
ISSN 1847-5507

BROJ
Četvrtak, 30.12.2021.

NUMERO
Giovedì, 30-12-2021

24/21



BR
O

J 
24

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

1

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21) i članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine RH br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), Gradonačelnik Grada 
Pula-Pola dana 09. prosinca 2021. godine, donosi

O D L U K U
o prijedlogu za opoziv i izbor članova 

Nadzornog odbora trgovačkog društva 
Luka Pula d.o.o.

Članak 1.
Predlaže se Skupštini trgovačkog društva Luka Pula 

d.o.o. da se opozove dosadašnji član Nadzornog odbora 
trgovačkog društva Luka Pula d.o.o.:
1.	 Dragan Vujović

Članak 2.
Predlaže se Skupštini trgovačkog društva Luka Pula 

d.o.o. da se za nove članove Nadzornog odbora trgovačkog 
društva Luka Pula d.o.o.  na vrijeme od četiri godine izaberu:
1.	 Denis Rabar
2.	 Mladen Krvopić

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:023-01/21-01/492
URBROJ:2168/01-05-02-03-0292-21-38
Pula, 09. prosinca 2021.	
 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r. 

 

BROJ

24/21
30.12.2021.

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21) i članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine RH br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), Gradonačelnik Grada 
Pula-Pola dana 09. prosinca 2021. godine, donosi

O D L U K U
o prijedlogu za izbor člana Nadzornog 

odbora trgovačkog društva IVS – ISTARSKI 
VODOZAŠTITNI SUSTAV  d.o.o.

Članak 1.
Predlaže se Skupštini trgovačkog društva IVS – 

ISTARSKI VODOZAŠTITNI SUSTAV  d.o.o., sa sjedištem 
u Buzetu, Sv. Ivana 8, da se za člana Nadzornog odbora 
trgovačkog društva IVS – ISTARSKI VODOZAŠTITNI 
SUSTAV d.o.o., predstavnika Grada Pula-Pola,  na vrijeme 
od četiri godine izabere:

Danijel Ferić (rođ. 18.02.1975.), OIB 29035973179, 
Pula, La Romana 6.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenim novinama Grada Pule.

 
KLASA:023-01/21-01/507
URBROJ:2168/01-05-02-03-0292-21-35
Pula, 09. prosinca 2021.	

 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r. 

 



BR
O

J 
24

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

2

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21) i članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine RH br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), Gradonačelnik Grada 
Pula dana 10. prosinca 2021. godine, donosi

O D L U K U
o opozivu prijedloga člana Nadzornog odbora 

trgovačkog društva ZRAČNA LUKA PULA d.o.o.

Članak 1.
Opoziva se prijedlog da se u Nadzorni odbor trgovačkog 

društva ZRAČNA LUKA PULA d.o.o., sa sjedištem u 
Ližnjanu, Valtursko polje 210,  na vrijeme od 3 mjeseca 
izabere: 

Nikola Zgonjanin (OIB: 81351697019) iz Pule, 
Valceraš 21.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:023-01/21-01/504
URBROJ:2168/01-05-02-03-0292-21-45
Pula, 10. prosinca 2021.	

 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r. 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21) i članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine RH br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), Gradonačelnik Grada 
Pula-Pola dana 10. prosinca 2021. godine, donosi

O D L U K U
o prijedlogu za izbor člana Nadzornog odbora
trgovačkog društva ZRAČNA LUKA PULA d.o.o.

Članak 1.
Predlaže se Skupštini trgovačkog društva ZRAČNA 

LUKA PULA d.o.o., sa sjedištem u Ližnjanu, Valtursko 
polje 210, da se za člana Nadzornog odbora trgovačkog 
društva ZRAČNA LUKA PULA d.o.o., predstavnika Grada 
Pula-Pola, na vrijeme od četiri godine izabere:

Lenko Uravić (OIB 65715354805), Štrped 13, 
Vinkuran, Medulin.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenim novinama Grada Pule.

 
KLASA:023-01/21-01/504
URBROJ:2168/01-05-02-03-0292-21-46
Pula, 10. prosinca 2021.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r. 



BR
O

J 
24

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

3
Na temelju članka 5. Zakona o pučkim otvorenim 

učilištima («Narodne novine» 54/97,5/98, 109/99, 139/10), 
članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), Odluke o prijedlogu 
kandidatkinja i kandidata za članove Upravnog vijeća 
Pučkog otvorenog učilišta Pula („Službene novine“ Grada 
Pule broj 20/21), članka 18. i 19. Statuta Pučkog otvorenog 
učilišta Pula i članka 61.  Statuta Grada Pule  («Službene 
novine» br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 10. prosinca 2021. godine, 
donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju predsjednice i člana 

Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta Pula

Članak 1.
Razrješuje se predsjednica i član Upravnog vijeća 

Pučkog otvorenog učilišta Pula imenovani Rješenjem Klasa: 
602-01/18-01/2, Urbroj: 2168/01-04-02-0291-18-1 od 14. 
ožujka 2018. godine:

1. Lucija Čekić, predsjednica,
2. Milenko Maksimović, član.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

 

KLASA:023-01/21-01/524
URBROJ:2168/01-06-02-0291-21-23
Pula, 10. prosinca 2021.	

 
GRADONAČELNIK

dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.

Na temelju članka 5. Zakona o pučkim otvorenim 
učilištima («Narodne novine» br. 54/97, 5/98, 109/99, 
139/10), članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), Odluke o 
prijedlogu kandidatkinja i kandidata za članove Upravnog 
vijeća Pučkog otvorenog učilišta Pula („Službene novine“ 
Grada Pule br. 20/21), članka 18. i 19. Statuta Pučkog 
otvorenog učilišta Pula i članka 61.  Statuta Grada Pula-Pola  
(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 10. 
prosinca 2021. godine, donosi

R J E Š E N J E
imenovanju predsjednice i članice 

Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta Pula

Članak 1.
U Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Pula 

imenuju se:
1. Tea Golja, Kvart mimoza 44, Valbandon, Fažana, OIB 

90306859484, predsjednica,
2. Dolores Pušar Banović, Facchinettijeva 7, Pula, OIB 

69267845830, članica.

Članak 2.
Mandat predsjednice i članice Upravnog vijeća iz 

članka 1. ovog Rješenja traje četiri (4) godine.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/21-01/524
URBROJ:2168/01-06-02-0291-21-24
Pula, 10. prosinca 2021.	

 
GRADONAČELNIK

dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.



BR
O

J 
24

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

4

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša (“Narodne 
novine” broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 5. 
st. 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana 
i programa na okoliš (“Narodne novine” broj 3/17) i članka 
61. Statuta Grada Pule-Pola (“Službene novine” broj 07/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pula-Pola dana 14. prosinca 2021. godine, donosi

O D L U K U
o započinjanju postupka strateške procjene 

utjecaja na okoliš za izradu Strategije razvoja 
urbanog područja Pule za razdoblje

2021. do 2027. godine

PRAVNA OSNOVA

Članak 1.
Na temelju Mišljenja Upravnog odjela za održivi razvoj 

Istarske županije (KLASA: 351-03/21-01/145, URBROJ: 
2163/1-08-02/5-21-02 od 12. studenoga 2021. godine), za 
izradu Strategije razvoja urbanog područja Pule za razdoblje 
2021. do 2027. godine (u daljnjem tekstu: Strategija razvoja), 
potrebno je provesti postupak strateške procjene utjecaja na 
okoliš (u daljnjem tekstu: Ocjena).

Donošenjem ove Odluke pokreće se postupak Ocjene 
koji provodi Upravni odjel za lokalnu samoupravu Grada 
Pule u suradnji sa Upravnim odjelom za održivi razvoj 
Istarske županije.

RAZLOZI ZA DONOŠENJE

Članak 2.
Osnovni razlozi za pokretanje postupka izrade i 

donošenja Strategije razvoja temelje se na činjenici da je 
dolaskom novog programskog razdoblja, potrebno pristupiti 
izradi novog strateškog dokumenta za urbano područje Pule 
koji će vrijediti do 2027. godine. Ovaj dokument ima zadatak 
ponuditi viziju razvoja urbanog područja grada za navedeno 
razdoblje te odrediti prioritete i mjere kojima će se ta vizija 
ostvariti.

U programskom razdoblju 2014.-2020. temeljni 
strateški dokument urbanog područja Pule bila je Strategija 
razvoja urbanog područja Pule do 2020. godine (u daljnjem 
tekstu: Strategija). S obzirom na to da je ona prestala 
vrijediti, potrebno je izraditi novu Strategiju razvoja urbanog 
područja.

OBUHVAT

Članak 3.
Strategija razvoja urbanog područja Pula, kako je 

propisano prostornom dokumentacijom i zakonskom 
regulativom, uključuje urbano područje gradova Pula-Pola 
i Vodnjan te općine Barban, Fažana, Ližnjan, Marčana, 
Medulin i Svetvinčenat.

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA

Članak 4.
Sukladno Zakonu o regionalnom razvoju („Narodne 

novine“ broj 147/14, 123/17, 118/18), strategija razvoja 
urbanog područja predstavlja planski dokument politike 
regionalnog razvoja kojim se utvrđuju ciljevi i prioriteti 
razvoja urbanog područja, u ovom slučaju urbanog područja 
Pula. Nositelji izrade ovakvih vrsta dokumenata su gradovi 
središta urbanog područja, a u slučaju ovog dokumenta 
nositelj izrade je Grad Pula. 

Strategija razvoja urbanog područja donosi se u skladu s 
načelom partnerstva i suradnje nakon prethodno pribavljenog 
mišljenja partnerskog vijeća za urbano područje, a donosi 
ga predstavničko tijelo koje je nositelj izrade, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje svih uključenih jedinica lokalne 
samouprave s tog područja. Ministarstvo regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije je u srpnju 2021. godine 
objavilo nove Smjernice za uspostavu urbanih područja i 
izradu strategija razvoja urbanih područja za financijsko 
razdoblje 2021.-2027.  

Urbano područje Pula je 2017. godine izradilo Strategiju 
razvoja urbanog područja za financijsko razdoblje 2014.-
2020. Kroz definiranje obuhvata urbanog područja, a na 
temelju metodologije utvrđene prvom verzijom Smjernica za 
izradu strategije razvoja urbanih područja, praćenje njihove 
provedbe i vrednovanje iz 2015. godine, Urbano područje 
Pula u svom sastavu čini dva grada i pet općina: Grad 
Pula-Pola, Grad Vodnjan-Dignano, Općina Barban, Općina 
Ližnjan-Lisignano, Općina Marčana, Općina Medulin i 
Općina Svetvinčenat. Sukladno Odluci o davanju prethodne 
suglasnosti Općine Fažana za uključenje u sastav Urbanog 
područja Pula, pokrenut je proces uključenja Općine Fažana 
u urbano područje Pula te je ista u kontekstu izrade Strategije 
urbanog područja Pula uključena u sve navedene procese.  

Sukladno navedenom, Strategijom razvoja urbanog 
područja za razdoblje 2021.-2027. obuhvaćena su dva grada 
i šest općina:  Grad Pula-Pola, Grad Vodnjan-Dignano, 
Općina Barban, Općina Ližnjan-Lisignano, Općina Marčana, 
Općina Medulin, Općina Svetvinčenat i Općina Fažana. 

Cjelovita analiza stanja predstavlja analitičku podlogu 
za pripremu Strategije razvoja urbanog područja Pula za 
razdoblje od 2021. do 2027. godine. Rezultati analize stanja 
predstavljaju temelj za identifikaciju razvojnih izazova i 
potencijala, a čije adresiranje će biti definirano strateškim 
okvirom Strategije.  

Urbano područje Pula je 2017. godine izradilo 
Strategiju razvoja urbanog područja za financijsko razdoblje 
2014.-2020. godine. S obzirom na to da je ona prestala 
vrijediti, potrebno je izraditi novu Strategiju razvoja urbanog 
područja koja će biti utemeljena, između ostalih, i na 
sljedećim propisima: Zakon o sustavu strateškog planiranja 
i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (,,Narodne 
novine” broj 123/17), Uredba o smjernicama za izradu akata 
strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja 
za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(,,Narodne novine” broj 89/18), Uredba o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (,,Narodne 
novine” broj 3/17), Uredba o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(,,Narodne novine” broj 64/08 i   80/13).



BR
O

J 
24

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

5
Članak 5.

Grad Pula-Pola informirat će javnost o ovoj Odluci 
sukladno odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u ,,Službenim  novinama“ Grada Pule. 

KLASA:023-01/21-01/574
URBROJ:2168/01-01-02-0242-21-25 
Pula, 14. prosinca 2021.	

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.

Na temelju članka 13. stavak 3 i članka 26. Zakona 
o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17) i članka 
61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada 
Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 14. prosinca 2021. godine, 
donosi

O D L U K U
o donošenju Provedbenog programa Grada Pule

 za razdoblje od 2021. do 2025. godine

Članak 1. 
Donosi se Provedbeni program Grada Pule za razdoblje 

od 2021. do 2025. godine (u daljnjem tekstu: Provedbeni 
program).

Članak 2. 
Provedbeni program iz članka 1. ove Odluke sastavni je 

dio ove Odluke. 

 Članak 3.
Za obavljanje stručno-administrativnih poslova 

za potrebe Provedbenog programa zadužuje se Odsjek 
za strateško planiranje pri Upravnom odjelu za lokalnu 
samoupravu Grada Pula-Pola.

Provedbeni program usklađivat će se prema potrebi 
na godišnjoj razini, krajem svake kalendarske godine, u 
cilju prilagođavanja potrebama ili fiskalnom okruženju te 
nepredviđenim okolnostima.

Članak 4. 
O ovoj Odluci informirat će se javnost sukladno članku 

42. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske objavom na mrežnim 
stranicama Grada Pule.

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:022-05/21-01/247
URBROJ:2168/01-01-02-0242-21-9 
Pula, 14. prosinca 2021.

 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.



BR
O

J 
24

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

6

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i 
članka 11. Odluke o kriterijima za korištenje javnih površina 
namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata 
(Službene novine br. 20/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 
21. prosinca 2021. godine, donio je

O D L U K U 
o osnivanju Povjerenstva za provedbu Odluke o

kriterijima za korištenje javnih površina 
namijenjenih organiziranju terasa 

ugostiteljskih objekata

I
Utvrđuje se da je Gradsko vijeće Grada Pula-Pola dana 

16. studenog 2021. godine donijelo Odluku o kriterijima za 
korištenje javnih površina namijenjenih organiziranju terasa 
ugostiteljskih objekata (Službene novine br. 20/21).

II
Sukladno odredbi članka 11. Odluke iz prethodne točke, 

imenuje se Povjerenstvo u sastavu kako slijedi: 

1.	 Dijana Ažić,  Upravni odjel za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom – predsjednica povjerenstva

2.	 Damir Sirotić, predstavnik Hrvatske gospodarske komore 
– Županijske komore Pula

3.	 Lirim Ramadani, predstavnik Obrtničke komore Istre – 
Udruženje obrtnika Pula

4.	 Loris Mošnja, Upravni odjel za prostorno planiranje i 
zaštitu okoliša, Odsjek za zaštitu okoliša

5.	 Barbara Belić Raunić, Upravni odjel za prostorno 
planiranje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno planiranje 
i graditeljsko nasljeđe

6.	 Gabrijela Lovrić Cukon, Upravni odjel za prostorno 
planiranje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno planiranje 
i graditeljsko nasljeđe

7.	 Milan Korica, Upravni odjel za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom, Odsjek za upravljanje imovinom.

III
Povjerenstvo iz prethodne točke ove Odluke o svom 

radu podnosi godišnje izvješće Gradonačelniku Grada Pula-
Pola.

IV
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o 

osnivanju Povjerenstva za provedbu Odluke o kriterijima za 
korištenje javnih površina namijenjenih organiziranju terasa 
ugostiteljskih objekata (Službene novine br. 07/14, KLASA: 
363-05/15-01/49, URBROJ: 2168/01-03-02-0304-15-1, 
03/17, 08/19 i 11/21).

                                                                                                     

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenim novinama Grada Pula-Pola. 

 
KLASA:023-01/21-01/861
URBROJ:2168/01-04-02-0325-21-2 
Pula, 21. prosinca 2021.	

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.



BR
O

J 
24

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

7
Na temelju članka 119., stavak 1., alineja 3.  Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 ,90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12 ,94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20), 
članku 48., stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ( „Narodne novine“ br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20)  i članku 61. Statuta Grada 
Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 15. prosinca 2021. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Osnovne škole Tone Peruška

I
Tanjuša Rossanda razrješava se članstva Školskog 

odbora Osnovne škole Tone Peruška. 

II
Radivoj Jelinić imenuje se članom Školskog odbora 

Osnovne škole Tone Peruška.

III
Mandat imenovanog člana Školskog odbora traje do 

isteka mandata po Rješenju Klasa: 602-02/21-01/4 od 25. 
ožujka 2021. godine. 

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

Klasa:602-02/21-01/81
Urbroj:2168/01-06-02-0361-21-4 
Pula, 15. prosinca 2021.	

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.

 Na temelju članka 119., stavak 1., alineja 3.  Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20), 
članku 48., stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ( „Narodne novine“ br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20)  i članku 61. Statuta Grada 
Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 21. prosinca 2021. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana 

Školskog odbora
Osnovne škole Vidikovac

I
Tamara Brussich razrješava se članstva Školskog 

odbora Osnovne škole Vidikovac.
 

II
Nataša Ćendić imenuje se članom Školskog odbora 

Osnovne škole Vidikovac.

III
Mandat imenovanog člana Školskog odbora traje do 

isteka mandata po Rješenju Klasa: 602-02/21-01/4 od 25. 
ožujka 2021. godine. 

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

Klasa:602-02/21-01/82
Urbroj:2168/01-06-02-0361-21-6 
Pula, 21. prosinca 2021.	

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.



BR
O

J 
24

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

8

Na temelju stavka 7. članka 25. Statuta Gradske 
knjižnice i čitaonice Pula, URBROJ: 01-112/1-2019 od 
10. srpnja 2019. godine i članka 61. Statuta Grada Pule-
Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 27. prosinca 2021. godine 
donosi  

O D L U K U
o raspisivanju natječaja za izbor 

ravnatelja/ravnateljice
Gradske knjižnice i čitaonice Pula

Članak 1.
Raspisuje se natječaj za izbor ravnatelja/ravnateljice 

Gradske knjižnice i čitaonice Pula.

Članak 2.
Zadužuje se Upravno vijeće  Gradske knjižnice i 

čitaonice Pula da sukladno odredbama Statuta ustanove 
raspiše i provede natječaj za izbor ravnatelja/ravnateljice.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

 
KLASA:612-01/21-01/239
URBROJ:2168/01-07-01-0277-21-2 
Pula, 27. prosinca 2021.

 
GRADONAČELNIK

dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.

 

Temeljem odredbi članka 46. Zakona o proračunu 
(“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 33. 
Odluke o izvršavanju proračuna Grada Pule za 2021. godinu 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 18/20, 08/21, 13/21 i 
18/21) te članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
04/21 i 05/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 29. prosinca 
2021. godine, donosi

Z A K L J U Č A K 
o preraspodjeli sredstava na proračunskim

stavkama kod proračunskih korisnika
 ili između proračunskih korisnika

I
U Razdjelu 010 - Upravni odjel za lokalnu samoupravu, 

preraspodjeljuju se sredstva na proračunskim stavkama:

•	 U Glavi 01001 Upravni odjel za lokalnu samoupravu, 
Program 1001 Javna uprava i administracija, Aktivnost 
A101001 Administrativno, tehničko i stručno osoblje, 
u razredu 3, skupini 31, podskupina 311 Plaće iznos od 
820.000,00 mijenja se u 808.000,00.

•	 U Glavi 01001 Upravni odjel za lokalnu samoupravu, 
Program 1001 Javna uprava i administracija, Aktivnost 
A201001 Administrativno, tehničko i stručno osoblje, u 
razredu 3, skupini 31, podskupina 312 Ostali rashodi za 
zaposlene iznos od 195.000,00 mijenja se u 220.000,00.

•	 U Glavi 01001 Upravni odjel za lokalnu samoupravu, 
Program 1001 Javna uprava i administracija, Aktivnost 
A101002 Predstavnička, izvršna i radna tijela Grada, u 
razredu 3, skupini 32, podskupina 323 Rashodi za usluge 
iznos od 1.275.000,00 mijenja se u 1.262.000,00.

U Razdjelu 020 – Upravni odjel za financije i 
gospodarstvo, preraspodjeljuju se sredstva na proračunskim 
stavkama:

•	 U Glavi 02001 Upravni odjel za financije i gospodarstvo, 
Program 2001 Javna uprava i administracija, Aktivnost 
A201001 Administrativno, tehničko i stručno osoblje, 
u razredu 3, skupini 31, podskupina 311 Plaće iznos od 
250.000,00 mijenja se u 317.300,00.

•	 U Glavi 02001 Upravni odjel za financije i gospodarstvo, 
Program 2001 Javna uprava i administracija, Aktivnost 
A201001 Administrativno, tehničko i stručno osoblje, u 
razredu 3, skupini 32, podskupina 321 Naknade troškova 
zaposlenima iznos od 27.000,00 mijenja se u 28.300,00.

U Razdjelu 040 - Upravni odjel za prostorno planiranje i 
zaštitu okoliša, preraspodjeljuju se sredstva na proračunskim 
stavkama:

•	 U Glavi 04001 Upravni odjel za prostorno planiranje 
i zaštitu okoliša, Program 9001 Javna uprava i 
administracija, Aktivnost A901001 Administrativno, 
tehničko i stručno osoblje, u razredu 3, skupini 31, 
podskupina 311 Plaće iznos od 741.000,00 mijenja se u 
704.400,00.



BR
O

J 
24

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

9
U Razdjelu 050 - Upravni odjel za komunalni sustav 

i upravljanje imovinom, preraspodjeljuju se sredstva na 
proračunskim stavkama:

•	 U Glavi 05001 Upravni odjel za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom, Program 3001 Javna uprava i 
administracija, Aktivnost A301001 Administrativno, 
tehničko i stručno osoblje, u razredu 3, skupini 31, 
podskupina 311 Plaće iznos od 1.650.000,00 mijenja se u 
1.568.000,00.

•	 U Glavi 05001 Upravni odjel za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom, Program 3008 Gospodarenje 
imovinom, Aktivnost A308001 Održavanje stanova i 
poslovnih prostora, u razredu 3, skupini 33, podskupina 
323 Rashodi za usluge iznos od 2.080.000,00 mijenja se 
u 2.008.100,00.

U Razdjelu 060 - Upravni odjel za društvene djelatnosti 
i mlade, preraspodjeljuju se sredstva na proračunskim 
stavkama:

•	 U Glavi 06001 Upravni odjel za društvene djelatnosti 
i mlade, Program 4001 Javna uprava i administracija, 
Aktivnost A401001 Administrativno, tehničko i stručno 
osoblje, u razredu 3, skupini 31, podskupina 311 Plaće 
iznos od 460.000,00 mijenja se u 448.000,00.

•	 U Glavi 06001 Upravni odjel za društvene djelatnosti 
i mlade, Program 4003 Obrazovanje iznad standarda, 
Aktivnost A403004 Ostali programi u odgoju i 
obrazovanju, u razredu 3, skupini 36, podskupina 366 
Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 
iznos od 90.000,00 mijenja se u 140.000,00.

•	 U Glavi 06001 Upravni odjel za društvene djelatnosti 
i mlade, Program 4004 Predškolski odgoj, Aktivnost 
A404003 Drugi programi u predškolskom odgoju, 
u razredu 3, skupini 35, podskupina 352 Subvencije 
trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora iznos od 1.217.369,25 
mijenja se u 1.224.369,25.

•	 U Glavi 06001 Upravni odjel za društvene djelatnosti i 
mlade, Program 4005 Razvoj sporta, Aktivnost A405003 
Financiranje Pula Sport, u razredu 3, skupini 38, 
podskupina 386 Kapitalne pomoći iznos od 2.016.000,00 
mijenja se u 2.087.900,00.

•	 U Glavi 06001 Upravni odjel za društvene djelatnosti 
i mlade, Program 4008 Zdravstvo i veterinarstvo, 
Aktivnost A408005 Financiranje najma stanova 
liječnicima, u razredu 3, skupini 36, podskupina 363 
Pomoći unutar općeg proračuna iznos od 9.000,00 
mijenja se u 14.000,00.

Sa navedenim usklađuju se i zbirne stavke u 
Aktivnostima, Programima i Glavama upravnih tijela, te 
u Općem dijelu Proračuna Grada Pule za 2021. godinu, u 
tabeli A Račun prihoda i rashoda u dijelu rashoda.

II
Ovaj Zaključak sastavni je dio Proračuna Grada Pule za 

2021. godinu.
 

III
O preraspodjeli sredstava Gradonačelnik Grada Pule 

izvijestit će se Gradsko vijeće Grada Pule u godišnjem 
izvještaju o izvršenju Proračuna Grada Pule za 2021. godinu.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu i primjenjuje se danom 

donošenja, a objavljuje u “Službenim novinama” Grada 
Pule.

KLASA:400-08/21-01/12
URBROJ:2168/01-02-01-0243-21-2
Pula, 29. prosinca 2021.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.





“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula, Ured Grada, 52 100 Pula-Pola, Forum 1

tel: 052/371-715, fax: 052/222-990

S A D R Ž A J 

1.	 Odluka o prijedlogu opoziva i izbora članova Nadzornog odbora trgovačkog društva Luka Pula d.o.o.......1
2.	 Odluka o prijedlogu za izbor člana Nadzornog odbora trgovačkog  

društva IVS – ISTARSKI VODOZAŠTITNI SUSTAV d.o.o.........................................................................1
3.	 Odluka o opozivu prijedloga člana Nadzornog odbora trgovačkog  

društva ZRAČNA LUKA PULA d.o.o...........................................................................................................2
4.	 Odluka o prijedlogu za izbor člana Nadzornog odbora trgovačkog  

društva ZRAČNA LUKA PULA d.o.o...........................................................................................................2
5.	 Rješenje o razrješenju predsjednice i člana Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta Pula......................3
6.	 Rješenje o imenovanju predsjednice i članice Upavnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta Pula...................3
7.	 Odluka o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu Strategije  

razvoja urbanog područja Pule za razdoblje 2021. do 2027. godine..............................................................4
8.	 Odluka o donošenju Provedbenog programa Grada Pule za razdoblje od 2021. do 2025. godine.................5
9.	 Odluka o osnivanju Povjerenstva za provedbu Odluke o kriterijima za korištenje javnih površina 

namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata..............................................................................6
10.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole Tone Peruška...........................7
11.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole Vidikovac................................7
12.	 Odluka o raspisivanju natječaja za izbor ravnatelja/ravnateljice Gradske knjižnice i čitaonice Pula............8
13.	 Zaključak o preraspodjeli sredstava na proračunskim stavkama kod proračunskih korisnika  

ili između proračunskih korisnika...................................................................................................................8


